
To m s k  ШЩШ томский
POLYTECHNIC ■ ■ ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

2019 г.
ПРИКАЗ

г. Томск

№ 5-У62-

Об итогах VII Всероссийского конкурса 
творческих и исследовательских работ 
«Взгляд в будущее» 2019

В соответствии с планом научных мероприятий Томского политехнического 
университета, приказом ТПУ от 04.04.2019 г. № 4068 на базе Инженерной школы 
информационных технологий и робототехники был проведен VII Всероссийский конкурс 
творческих и исследовательских работ «Взгляд в будущее» 2019.

Для участия в конкурсе было представлено 746 творческих и исследовательских работ, 
из них 196 работ школьников и 550 работ студентов.

Участниками конкурса стали студенты из 29 ВУЗов России, а также учащиеся из 18 
школ России.

Активное участие в Конкурсе «Взгляд в будущее» приняли студенты ТПУ - 28 чел. 
Конкурсной комиссией были рассмотрены творческие и исследовательские работы в 

следующих возрастных группах:
Учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а так 

жетворческие коллективы подростков, 12+ (группа: 01)
Студенты университетов, институтов, техникумов и колледжей(группа: 02)

В каждой возрастной группе работы оценивались по следующим номинациям:
- Промышленный дизайн (торговое и выставочное оборудование; дрон; игрушка; 

мебель; оборудование; предметы быта; светильники; средства передвижения; 
станок; транспорт)

- Дизайн одежды
- Графический дизайн (книга, открытка, плакат, принт, упаковка, фирменный 

стиль, шрифты)
- Дизайн архитектурной среды и средовых объектов (интерьер, МАФ, экстерьер) 

Рисунок и различные виды графики (архитектурный рисунок; рисунок; скетч)
- Живопись
- 2D Art и 3D Art
- 3D Моделирование (коллаж, рисунок)
- Анимация

С работами победителей конкурса «Взгляд в будущее» 2019 можно ознакомиться на 
сайте Конкурса www.future.tpu.ru. в разделе АРХИВ.

1

http://www.future.tpu.ru


По итогам работы экспертной комиссии подведены итоги VII Всероссийского 
конкурса «Взгляд в будущее» 2019, определены победители конкурса.

На основании вышеизложенного Приказываю:

§1
Наградить дипломами следующих авторов лучших работ, представленных на 

VII Всероссийском конкурсе творческих и исследовательских работ «Взгляд в будущее» 
2019:

В возрастной группе «Школьники» в номинации «2D Art и 3D Art»:
1. Наградить дипломом I степени РАХИМОВА АЗАТА ИЛЬДУСОВИЧА, учащегося 

МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х. Садыкова», г. Нижнекамск, за 
работу «На планете Альфа Центавра». Преподаватель: Сычева Лариса Николаевна.

2. Наградить дипломом II степени ОВЧИННИКОВУ АЛИНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
учащуюся ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей», г. Томск, за работу «Мы и есть 
будущее». Преподаватель: Герасименко Татьяна Борисовна.

3. Наградить дипломом П степени ВИХОРЬ АННУ ЮРЬЕВНУ, учащуюся МАОУ ДО 
«Детская художественная школа № 1», г. Томск, за работу «Аэропорт будущего». 
Преподаватель: Юдинцева Александра Михайловна.

4. Наградить дипломом III степени СОКОЛОВУ ИРИНУ ЕВГЕНЬЕВНУ, учащуюся 
ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей», г. Томск, за работу «ПК век XXII». 
Преподаватель: Бейкова Татьяна Николаевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «3D Моделирование»:
5. Наградить дипломом I степени группу учащихся 10 класса: ПОЛЯКОВУ МАРИЮ, 

ДАНИЛА ЛАВРЕНОВА, АНЖЕЛИКУ ПРОХОРЕНКО, КСЕНИЮ ПЕСТРИКОВУ, 
МАКСИМА СКРЫННИКОВА, ПОЛИНУ КИСИЛЕВУ и АНТОНА СОКОЛОВА, МБУДО 
«Художественная школа» на базе МБОУ «Северская гимназия», за макет информационного 
центра «АртПортал». Преподаватели: Радченко Валерия Юрьевна и Красикова Ксения 
Викторовна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (книга):
6. Наградить дипломом I степени ПЕТРОВУ АНАСТАСИЮ, учащуюся МБУДО 

«Художественная школа» на базе МБОУ «Северская гимназия», за работу «Моя игрушка» 
книга стихов для детей дошкольного возраста. Преподаватель: Переверзева Светлана 
Алексеевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (плакат):
7. Наградить дипломом I степени КРЫЛАТОВУ СОФИЮ СЕРГЕЕВНУ и ТАРАСОВУ 

АЛИНУ ДМИТРИЕВНУ, учащихся МБУДО «Художественная школа» на базе МБОУ 
«Северская гимназия», за работу «Красная книга России». Преподаватель: Переверзева 
Светлана Алексеевна.

8. Наградить дипломом II степени ГОРЛАНОВУ АНАСТАСИЮ СЕРГЕЕВНУ и 
ЯРОСЛАВЦЕВУ ДАРЬЮ СЕРГЕЕВНУ, учащихся МБУДО «Художественная школа» на базе 
МБОУ «Северская гимназия», за работу «Не в деньгах счастье». Преподаватель: Переверзева 
Светлана Алексеевна.

9. Наградить дипломом П степени КОПТЕЛКИНУ ВИКТОРИЮ ИГОРЕВНУ и 
ОСТАНИНУ СОФЬЮ ЮРЬЕВНУ, учащихся МБУДО «Художественная школа» на базе 
МБОУ «Северская гимназия», за работу «Красная книга России». Преподаватель: 
Переверзева Светлана Алексеевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (принт):

2



10. Наградить дипломом I степени ЛАКОНКИНУ ПОЛИНУ СЕРГЕЕВНУ, учащуюся 
МБУДО «Художественная школа» на базе МБОУ «Северская гимназия», за работу «Ромео и 
Джульетта». Преподаватель: Переверзева Светлана Алексеевна.

11. Наградить дипломом I степени БАБАНОВУ МАРИЮ, учащуюся МАОУ ДО «Детская 
художественная школа №2», г. Томск, за работу «Антилев». Преподаватель: Мельченко 
Евгения Дмитриевна.

12. Наградить дипломом П степени НОЗДРАЧЕВУ СОФЬЮ ДМИТРИЕВНУ, учащуюся 
МБУДО «Художественная школа» на базе МБОУ «Северская гимназия», за работу «Они 
тоже заслуживают жизнь». Преподаватель: Переверзева Светлана Алексеевна.

13. Наградить дипломом II степени ЛУГОВОГО АНДРЕЯ, учащегося МАОУ ДО 
«Детская художественная школа № 2», г. Томск, за работу «Антихомяк». Преподаватель: 
Мельченко Евгения Дмитриевна.

14. Наградить дипломом III степени ЮРЧЕНКОВУ АННУ, учащуюся МАОУ ДО 
«Детская художественная школа №2», г. Томск, за работу «Некот». Преподаватель: 
Мельченко Евгения Дмитриевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Графический дизайн» (упаковка):
15. Наградить дипломом I степени КУЗНЕЦОВУ АНАСТАСИЮ АЛЕКСЕЕВНУ, 

учащуюся ОГАОУ «Губернаторский Светленский Лицей», г. Томск, за работу «Молоко» - 
дизайн упаковки молочной продукции. Преподаватель: Сайбединов Александр Геннадьевич.

16. Наградить дипломом I степени ЯКОВЛЕВУ НАДЕЖДУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, 
учащуюся МБУДО «Художественная школа» на базе МБОУ «Северская гимназия», за работу 
«berry- berry» - дизайн упаковки мармеладных конфет. Преподаватель: Переверзева Светлана 
Алексеевна.

В возрастной группе «Школьники» (12-14) в номинации «Дизайн одежды»:
17. Наградить дипломом I степени БУСИК АЛИСУ, учащуюся МАОУ ДО «Детская 

художественная школа № 2», г. Томск, за работу «Коллекция Новые краски». Преподаватель: 
Зуева Валерия Олеговна.

18. Наградить дипломом II степени ТЮРИНУ МАРГАРИТУ, ТРУШНИКОВУ 
АНАСТАСИЮ, КИЦАНОВУ МИЛАНУ, ГОРБЕНКО МАРИЮ, ДВОРЯНОВУ ПОЛИНУ, 
КОЗУБАЕВА ЦЕЗАРЯ и МАЙОРОВУ ЕЛИЗАВЕТУ, учащихся МАОУ ДО «Детская 
художественная школа № 2», г. Томск, за работу «Коллекция моды будущего». 
Преподаватель: Абрамова Елена Ивановна.

19. Наградить дипломом III степени МИРОШНИКОВУ АЛЕКСИЮ МАКСИМОВНУ, 
учащуюся ОГАОУ «Губернаторский Светленский Лицей», г. Томск, за работу «Весенний 
аромат 2030». Преподаватель: Бейкова Татьяна Николаевна.

20. Наградить дипломом III степени ЕРШОВУ АЛЕНУ АЛЕКСЕЕВНУ, учащуюся 
МБУДО «Художественная школа» на базе МБОУ «Северская гимназия», за работу «Алёна» - 
славянский костюм. Преподаватель: Родченкова Наталья Геннадьевна.

В возрастной группе «Школьники» (15-17) в номинации «Дизайн одежды»:
21. Наградить дипломом I степени МУХАМЕДЬЯРОВУ КРИСТИНУ РОМАНОВНУ, 

учащуюся МБОУ Гимназия №7, г. Красноярск, за работу «Neon».
22. Наградить дипломом II степени БАЛАНДИНУ АННУ ВИКТОРОВНУ, учащуюся 

ГБОУ «Волгоградская школа-интернат «Созвездие», за работу «Молодежный стиль 
будущего» - коллекция моделей одежды. Преподаватель: Капустина Нина Валентиновна.

23. Наградить дипломом П степени КОЧЕТОВУ АНЖЕЛИКУ ИГОРЕВНУ, учащуюся 
ГБОУ «Волгоградская школа-интернат «Созвездие», за работу «Лето-3019» - коллекция 
моделей одежды. Преподаватель: Капустина Нина Валентиновна.

3



24. Наградить дипломом Ш степени АСОНОВУ АНАСТАСИЮ АНДРЕЕВНУ, учащуюся 
МБО ДО «Городской дворец детского творчества им. А.Алиша», г. Казани, за работу «The 
future is now» - женская одежда. Преподаватель: Красильникова Татьяна Анатольевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Живопись»:
25. Наградить дипломом I степени ЦЫГАНКОВА ИВАНА, учащегося МАОУ ДО 

«Детская художественная школа № 1», г. Томск, за работу «На другой планете». 
Преподаватель: Князева Алевтина Павловна.

26. Наградить дипломом П степени ЭСЬКОВУ ДАРЬЮ, учащуюся МАОУ ДО «Детская 
художественная школа № 2», г. Томск, за работу «Космическое путешествие в будущий 
Томск». Преподаватель: Иоч Анна Олеговна.

27. Наградить дипломом П степени ПЕТРОВУ АЛИНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, учащуюся 
МБУ ДО "Детская школа искусств", г. Стрежевой, за работу «Батисфера». Преподаватель: 
Репина Светлана Владимировна.

28. Наградить дипломом П1 степени ФОМИНУ АННУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, учащуюся 
МАОУ ДО «Детская художественная школа № 1», г. Томск, за работу «Дружба». 
Преподаватель: Попова Татьяна Сергеевна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Промышленный дизайн»:
29. Наградить дипломом I степени КДСЫМОВУ РАУ АН БЕККД13Ы, учащуюся 

Назарбаев интеллектуальной школы химико-биологического направления, Казахстан, г. 
Шымкент, за работу «Butterfly» МАФ автобусная остановка. Преподаватель: Ауезов Нургали 
Онгарбекович.

30. Наградить дипломом П степени НАСОНОВУ АЛИНУ ИЛЬИНИЧНУ и ЧЕЧЕТОВУ 
АЛЕКСАНДРУ ЮРЬЕВНУ, учащихся ЦДО «Детский технопарк «Кванториум-Тамбов», 
МАОУ СОШ №22, г. Тамбов, за работу стол «Reliable». Преподаватель: Преображенская 
Екатерина Михайловна.

В возрастной группе «Школьники» в номинации «Рисунок и различные виды 
графики»:

31. Наградить дипломом I степени КОНЫГИНА ИЛЬЮ АЛЕКСЕЕВИЧА, учащегося 
ОГОУ «Губернаторский Светленский лицей», г. Томск, за работу «Лабораторные опыты. 
Фантазии и возможности». Преподаватель: Герасименко Татьяна Борисовна.

32. Наградить дипломом П степени АНДРОНОВУ КИРУ, учащуюся МАОУ ДО «Детская 
художественная школа № 1», г. Томск, за работу «Подводная лодка». Преподаватель: Князева 
Алевтина Павловна

33. Наградить дипломом Ш степени СЕКРЕТОВУ НАДЕЖДУ, учащуюся МАОУ ДО 
«Детская художественная школа № 1», г. Томск, за работу «Оживший мультик». 
Преподаватель: Князева Алевтина Павловна

§2
Наградить дипломами следующих авторов лучших работ, представленных на 

VII Всероссийском конкурсе творческих и исследовательских работ «Взгляд в будущее» 
2019:

В возрастной группе «Студенты» в номинации «2D Art и 3D Art»:
34. Наградить дипломом Гран-при ПАРШУКОВА ДМИТРИЯ СЕРГЕЕВИЧА, студента 

Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу «Секретные 
разработки». Руководитель: Дубынина Ольга Михайловна, доцент кафедры «Рисунок, 
живопись и скульптура» АФ ТГАСУ.

35. Наградить дипломом I степени СОЛОВЬЕВУ ВАЛЕРИЮ ИВАНОВНУ, студентку 
Иркутского национального исследовательского технического университета, за работу «Город

4



будущего». Руководитель: Низамутдинова Зиля Фаритовна, ст. преподаватель кафедры 
Рисунка, живописи, основ проектирования и историко-архитектурного наследия ИрНИТУ.

36. Наградить дипломом П степени СЛАВКИНУ ЯНУ СТАНИСЛАВОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу 2D digital-art «Дом». 
Руководитель: Янгулова Ирина Владимировна, ст. преподаватель кафедры «Дизайн» СФУ.

37. Наградить дипломом II степени ГОНЧАРЕНКО ВАЛЕРИЯ СЕРГЕЕВИЧА, студента 
Крымского университета культуры, искусств и туризма, республика Крым, г. Симферополь, 
за работу «Дом, милый дом». Руководитель: Матросова Инэта Григорьевна, доцент кафедры 
дизайна КУКИиТ.

38. Наградить дипломом П степени ЯЩЕНКО АРТЕМА ВЯЧЕСЛАВОВИЧА, студента 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу «Город». 
Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры «Рисунок, живопись и 
скульптура» АФ ТГАСУ.

39. Наградить дипломом III степени КИМ ЁНХУНА, студента Томского 
политехнического университета, за работу «Робот и мальчик». Руководитель: Виитман 
Виктор Робертович, доцент отделения Автоматизации и робототехники ИШИТР ТПУ.

40. Наградить дипломом III степени ТКАЧЕНКО МАРИЮ АЛЕКСЕЕВНУ, студентку 
Уральского государственного педагогического университета, г. Екатеринбург, за работу 
«Королевский савраптерикс». Руководитель: Осадная Елена Константиновна, доцент 
кафедры художественного образования УрГПУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «3D Моделирование» (коллаж):
41. Наградить дипломом I степени АХМЕДЬЯНОВА АРТЁМА НАИЛЬЕВИЧА, студента 

Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу «Память». 
Руководитель: Дубинина Ольга Михайловна, доцент кафедры «Рисунок, живопись и 
скульптура» АФ ТГАСУ.

42. Наградить дипломом II степени СЕМКИНУ АНАСТАСИЮ, студентку Уральского 
государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, за работу 
«Барселона. Город Гауди». Руководитель: Шевелина Наталия Юрьевна, профессор кафедры 
композиционно-художественной подготовки УрГАХУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «3D Моделирование» (рисунок):
43. Наградить дипломом I степени ГАВРИЛЕНКО АЛЕКСАНДРУ АЛЕКСЕЕВНУ, 

студентку Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу 
«Архитектурная композиция по воображению». Руководитель: Власов Владимир Павлович, 
доцент кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ.

44. Наградить дипломом II степени БУРТОВУЮ ЕЛИЗАВЕТУ ЮРЬЕВНУ, студентку 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу 
«Архитектурная композиция по воображению». Руководитель: Власов Владимир Павлович, 
доцент кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Анимация»:
45. Наградить дипломом I степени ЮГАЙ АРЬЯНУ, ТИМОШЕНКО ЕКАТЕРИНУ,

ПОПОВУ МАРИНУ, ЛОГИНОВУ ЮЛИЮ, БЕРССЕРКК АНТОНА, КОПЫЛОВУ ВЛАДУ, 
ИЗВЕКОВУ ЕКАТЕРИНУ, ЧАРУШИНУ ЮЛИЮ, КАРЫШЕВУ АНФИСУ,
СКОВОРОДНИКОВУ ЕКАТЕРИНУ, СУНАГАТУЛЛИНУ ЖАННУ, ПАВЛОВУ
ЕЛИЗАВЕТУ, КАРГИНУ МАРИЮ, ПИЛЫЦИКОВА МИХАИЛА, РУБЛЁВУ ЮЛИУ, 
КАЛМЫК ТАТЬЯНУ, ПОВАЛИХИНУ ЮЛИЮ, ЖУСУПОВУ АЛТЫНАЙ, ЯКИМЕНКО 
АЛЁНУ, НЕСТЕРОВУ ТАТЬЯНУ, МУРАВЦОВУ АНАСТАСИЮ, студентов Уральского 
государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, за 
анимационный фильм «100-летию Черного круга Казимира Малевича посвящается».

5



Руководители: Типикин Владимир Владимирович, профессор и Колбина Наталья 
Владимировна, доцент кафедры графического дизайна УрГАХУ.

46. Наградить дипломом II степени АКУЛОВУ ЯНУ ЕВГЕНЬЕВНУ, студентку Томского 
политехнического университета, за обучающий видеоролик «Гротесковые шрифты». 
Руководитель: Ризен Юлия Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИТ11ИТР ТПУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (книга):
47. Наградить дипломом I степени ШИБАНОВУ ДАРЬЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, студентку 

Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Книга про вдохновение». 
Руководитель: Куликов Владимир Михайлович, профессор кафедры «Дизайн» ИАиД, СФУ.

48. Наградить дипломом II степени ЯНКО ПОЛИНУ ЮРЬЕВНУ, студентку Сибирского 
федерального университета, г. Красноярск, за работу «Дизайн годового отчета для компании 
Красноярская ГЭС». Руководитель: Грязева Ольга Аркадьевна, ст. преподаватель кафедры 
“Дизайн” ИАиД СФУ.

49. Наградить дипломом III степени МЕЖЕНСКУЮ МАРИНУ НИКОЛАЕВНУ, 
студентку Сургутского государственного педагогического университета, за дизайн-проект 
печатного издания «Первая помощь при ДТП». Руководитель: Лозовая Наталья Николаевна, 
профессор кафедры социально художественного образования СурГПУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (открытка):
50. Наградить дипломом I степени АВРАМЕНКО НАДЕЖДУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, 

студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Лес. Какой он 
есть». Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (плакат):
51. Наградить дипломом I степени АВРАМЕНКО НАДЕЖДУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, 

студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Экология» - 
серия плакатов. Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры «Дизайн» 
ИАиД СФУ.

52. Наградить дипломом II степени МЕЩАНИНОВУ ВИКТОРИЮ ЕВГЕНЬЕВНУ, 
студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Студия 
творчества» (моносерия). Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры 
«Дизайн» ИАиД СФУ.

53. Наградить дипломом II степени НЕВЗОРОВУ НАТАЛЬЮ АНАТОЛЬЕВНУ, 
студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Социальный 
плакат». Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры «Дизайн» ИАиД 
СФУ.

54. Наградить дипломом II степени УСМАНОВУ АЛИНУ ОЛЕГОВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу «Приобщайся к истории». Руководитель: 
Шкляр Алексей Викторович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ.

55. Наградить дипломом II степени ЯХЬЯЕВУ НИГИНУ РУСТАМОВНУ, студентку 
Казанского национального исследовательского технологического университета, за работу 
«Пища 21 века» Социальный плакат. Руководитель: Тухбатуллина Лейсан Марселевна, 
доцент кафедры «Дизайна и программной инженерии» КНИГУ.

56. Наградить дипломом III степени ЕФРЕМЕНКО АНАСТАСИЮ АНДРЕЕВНУ, 
студентку Томского политехнического университета, за работу «San Diego Film Festival» - 
плакат к кинофестивалю. Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР 
ИШИТР ТПУ.

57. Наградить дипломом III степени ШИБАНОВУ ДАРЬЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Театральный 
плакат» - плакаты к спектаклям Е. Гришковца. Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, 
доцент кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ.

6



В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (принт):
58. Наградить дипломом I степени ФЕДЬКИНА ЕВГЕНИЯ СЕРГЕЕВИЧА, студента 

Национального исследовательского университета Московского института электронной 
техники, г. Зеленоград, за работу «Паттерн на основе природных объектов». Руководитель: 
Буцерова Олеся Викторовна, доцент, зам. декана факультета «Дизайн» НИУ МИЭТ.

59. Наградить дипломом II степени НОРБОЕВУ ДАРЬЮ БУЛАТОВНУ, студентку 
Национального исследовательского университета Московского института электронной 
техники, г. Зеленоград, за работу «Паттерн на основе природных объектов». Руководитель: 
Буцерова Олеся Викторовна, доцент, зам. декана факультета «Дизайн» НИУ МИЭТ.

60. Наградить дипломом П1 степени КАШТАНОВУ ПОЛИНУ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Национального исследовательского университета Московского института электронной 
техники, г. Зеленоград, за работу «Паттерн на основе природных объектов». Руководитель: 
Буцерова Олеся Викторовна, доцент, зам. декана факультета «Дизайн» НИУ МИЭТ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (упаковка):
61. Наградить дипломом I степени РЯБОВУ ЕКАТЕРИНУ ДМИТРИЕВНУ, студентку 

Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Подарочная упаковка для 
часов». Руководитель: Ратегова Жанна Батыргалиевна, доцент кафедры «Дизайн» ИАиД 
СФУ.

62. Наградить дипломом II степени АВРАМЕНКО НАДЕЖДУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, 
студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Подарочная 
упаковка для десертов от сети «Понпон Барон»». Руководитель: Ратегова Жанна 
Батыргалиевна, доцент кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (фирменный
стиль):
63. Наградить дипломом I степени ПЛОТНИКОВУ АРИНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 

студентку Национального исследовательского университета Московского института 
электронной техники, г. Зеленоград, за работу «графическое сопровождение арт-движения 
«Горы вдохновения»». Руководитель: Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры 
«Инженерной графики и дизайна» НИУ МИЭТ.

64. Наградить дипломом II степени ДОНЦОВУ ВИКТОРИЮ ВЛАДИМИРОВНУ, 
студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Vector» - 
фирменный стиль для центра электроники. Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, 
доцент кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ.

65. Наградить дипломом III степени АВРАМЕНКО НАДЕЖДУ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, 
студентку Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Фирменный 
стиль для Канского кинофестиваля». Руководитель: Зимина Наталья Михайловна, доцент 
кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн» (шрифт):
66. Наградить дипломом I степени ВАСИЛЬЕВУ СОФЬЮ ВЯЧЕСЛАВОВНУ, студентку 

ОГБПОУ «Колледж индустрии питания, торговли и сферы услуг», г. Томск, за работу 
«Алфавит русский праздник». Руководитель: Исаева Жанна Викторовна, преподаватель 
Дизайн (по отраслям) КИПТСУ.

67. Наградить дипломом II степени МЕНЬШОВУ МИЛАНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Национального исследовательского университета Московского института электронной 
техники, г. Зеленоград, за работу «города России» - визуальный алфавит. Руководитель: 
Буцерова Олеся Викторовна, доцент кафедры «Инженерной графики и дизайна» НИУ МИЭТ.

7



г

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды»
(интерьер):
68. Наградить дипломом Гран-при Петрову Анастасию Альбертовну, студентку 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «Mushroom» - туристический жилой модуль. Руководитель: Батурин Евгений 
Владиславович, ст. преподаватель кафедры «Индустриальный дизайн» УрГАХУ

69. Наградить дипломом I степени АРЧАКОВА МАКСИМА ОЛЕГОВИЧА, студента 
Южного федерального университета, г. Ростов-на-Дону, за работу «Art museum» - интерьер 
музея современного искусства. Руководитель: Панченко Павел Валерьевич, преподаватель 
кафедры «Архитектурного и средового проектирования» АИИ ЮФУ.

70. Наградить дипломом I степени СИНЯЕВУ АНАСТАСИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Южного федерального университета, г. Ростов-на-Дону, за работу «Интерьер 
уникального объекта. Музей цифрового искусства». Руководители: Панченко Павел 
Валерьевич и Мельникова Олеся Игоревна, преподаватели кафедры «Архитектурного и 
средового проектирования» АИИ ЮФУ.

71. Наградить дипломом II степени БАЖКОВУ АННУ НИКОЛАЕВНУ, студентку 
Южного федерального университета, г. Ростов-на-Дону, за работу «Музей современного 
искусства «Движение»». Руководители: Клижов Сергей Викторович, доцент и Мельникова 
Олеся Игоревна, преподаватель, кафедра «Архитектурного и средового проектирования» 
АИИ ЮФУ.

72. Наградить дипломом II степени ВЯЖЕВИЧ АННУ ВАСИЛЬЕВНУ, студентку 
Крымского университета культуры, искусств и туризма, г. Симферополь, за проект интерьера 
ювелирного магазина «Золотой век». Руководители: Савченко Георгий Федорович, ст. 
преподаватель и Котляревская Наталия Владимировна, доцент, кафедра дизайна КУКИиТ.

73. Наградить дипломом II степени ДЖАБИЕВУ КРИСТИНУ ВАДИМОВНУ, студентку 
Южного федерального университета, г. Ростов-на-Дону, за работу «Интерьер музея 
современного искусства «Тессеракт»». Руководители: Клижов Сергей Викторович, доцент и 
Мельникова Олеся Игоревна, преподаватель, кафедра «Архитектурного и средового 
проектирования» АИИ ЮФУ.

74. Наградить дипломом III степени ПУДИНУ СВЕТЛАНУ МИХАИЛОВНУ, студентку 
Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого, г. Великий 
Новгород, за работу «Яблоневый сад» - интерьер столовой. Руководители: Гаврилов Алексей 
Михайлович, доцент и Смирнов Олег Владимирович, ст. преподаватель, кафедра «Дизайн», 
НовГУ ИПТ.

75. Наградить дипломом III степени СОКОЛОВА НИКИТУ СЕРГЕЕВИЧА, студента 
Южного федерального университета, г. Ростов-на-Дону, за работу «Интерьер музея 
современного искусства». Руководители: Панченко Павел Валерьевич и Мельникова Олеся 
Игоревна, преподаватели кафедры «Архитектурного и средового проектирования» АИИ 
ЮФУ.

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды»
(МАФ):
76. Наградить дипломом I степени ВОЛГИНУ АНАСТАСИЮ ДМИТРИЕВНУ, студентку 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «Склон» средовой объект. Руководители: Курочкин Валерий Алексеевич, 
профессор и Крохалев Виталий Сергеевич, доцент, кафедра «Индустриального дизайна» 
УрГАХУ

77. Наградить дипломом II степени ШАКИРОВУ ИРИНУ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Уличная мебель для 
общественных пространств». Руководитель: Янгулова Ирина Владимировна, ст. 
преподаватель кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ

8



78. Наградить дипломом III степени КОЗАЧЕНКО ЕКАТЕРИНУ, студентку Томского 
политехнического университета, за работу «Ключ» - общественное пространство на 
территории Лагерного Сада. Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель О АР 
ИТТТИТР ТПУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды»
(экстерьер):
79. Наградить дипломом I степени ГРЯЗНОВУ АННУ ВАЛЕНТИНОВНУ, студентку 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г Екатеринбург, 
за работу «Полифункциональный молодежный центр», экстерьер общественного 
пространства. Руководители: Матвеева Татьяна Михайловна, доцент и Матвеев Михаил 
Гаврилович профессор, кафедра «Архитектурного проектирования» УрГАХУ.

80. Наградить дипломом II степени МАВРУШИЧЕВА НИКИТУ ОЛЕГОВИЧА, студента 
Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого, г. Великий 
Новгород, за работу «Парк в Малой Вишере». Руководитель: Гаврилов Алексей Михайлович, 
доцент кафедры Дизайн НовГУ

81. Наградить дипломом П1 степени НУРУЛЛИНУ АНЖЕЛУ РИНАТОВНУ, студентку 
Набережночелнинского колледжа искусств, г. Набережные Челны, за работу «Ringing» - 
концептуальный дизайн-проект благоустройства Колокольного моста и прилегающей 
территории реки Мелекески. Руководитель: Камалетдинова Фарида Мирзануровна, 
преподаватель кафедры «Дизайн»

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Дизайн одежды»:
82. Наградить дипломом I степени БУШУЕВУ ДАРЬЮ НИКОЛАЕВНУ, студентку 

Крымского университета культуры, искусств и туризма, г Симферополь, за дизайн-проект 
коллекции моделей одежды «Комплекс невменяемости». Руководитель: Котляревская 
Наталия Владимировна и.о. заведующей кафедрой дизайна КУКИиТ

83. Наградить дипломом I степени СЛЕСАРЕНКО ЕКАТЕРИНУ ДМИТРИЕВНУ, 
студентку Крымского университета культуры, искусств и туризма, г Симферополь, за дизайн- 
проект коллекции моделей одежды «Миссис глэм». Руководитель: Котляревская Наталия 
Владимировна и.о. заведующей кафедрой дизайна КУКИиТ

84. Наградить дипломом II степени КРЫЛАСОВУ МАРИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Казанского национального исследовательского технологического университета, за 
работу «Spiritoffreedom» - разработка коллекции женской одежды. Руководитель: Хамматова 
Эльмира Айдаровна, доцент кафедры «Дизайна» КНИТУ

85. Наградить дипломом III степени УЛЬЯНЕНКОВУ ВЕРОНИКУ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Инженерной школы одежды (колледж) при Санкт-Петербургском государственном 
университете промышленных технологий и дизайна за работу «Уличная геометрия». 
Руководитель: Ирина Александровна Пестова, зам. директора по конструкторскому 
направлению

86. Наградить дипломом III степени ДОЛГАЛЕВУ ОЛЬГУ ВАЛЕРЬЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу «Ratnike» - костюм спец, назначения для 
военных. Руководитель: Бобков Станислав Павлович, ассистент О АР ИТТТИТР ТПУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Живопись»:
87. Наградить дипломом II степени БОЕВУ МАРИНУ СЕРГЕЕВНУ, студентку 

Воронежского государственного технического университета, за работу «Город в космической 
пустыне». Руководители: Кобылина Лариса Александровна ст. преподаватель и Слободская 
Елизавета Александровна ассистент, кафедра ОПиАГ ВГТУ

88. Наградить дипломом III степени САФРОНОВУ АНАСТАСИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ, 
студентку Тюменского государственного института культуры, за работу «Neon» -

9



графический лист. Руководитель: Лукина Наталья Германовна, преподаватель кафедры 
Средового и графического дизайна ТГИК

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (торговое
и выставочное оборудование):
89. Наградить дипломом I степени ЛУКАНИНУ АЛЕКСАНДРУ ЮРЬЕВНУ, студентку 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «Е25» - оборудование уличной библиотеки для EXPO 2025. Руководители: 
Курочкин Валерий Алексеевич, профессор и Крохалев Виталий Сергеевич, доцент, кафедра 
«Индустриального дизайна» УрГАХУ

90. Наградить дипломом П степени ДЕРЕВЯНКИНУ ДАРЬЮ АНДРЕЕВну, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Торговое оборудование 
для магазина женской обуви». Руководитель: Филипская Ирина Владимировна, ассистент 
кафедры «Дизайн» СФУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (дрон):
91. Наградить дипломом I степени СОТНИКОВА МИХАИЛА ЕВГЕНЬЕВИЧА, студента 

Томского политехнического университета, за работу «Silver» - пилотируемый квадрокоптер. 
Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель О АР ИШИТР ТПУ

92. Наградить дипломом II степени ВИКУЛОВУ МАРИЮ АЛЕКСЕЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу «Partum» - корпус почтового дрона. 
Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель О АР ИШИТР ТПУ

93. Наградить дипломом III степени ФИЛИМОНОВУ ЕЛЕНУ ПЕТРОВНУ, студентку 
Тамбовского государственного технического университета, за работу «Летающий дрон для 
очистки снега». Руководитель: Преображенская Екатерина Михайловна, ассистент 
кафедры«Архитектура и строительство зданий» ТГТУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн»
(игрушка):
94. Наградить дипломом I степени ГОРБУНОВА ПЛАТОНА НИКОЛАЕВИЧА, студента 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «Карабаш» системная транспортная игрушка. Руководители: Курочкин Валерий 
Алексеевич, профессор и Крохалев Виталий Сергеевич, доцент, кафедра «Индустриального 
дизайна» УрГАХУ

95. Наградить дипломом II степени МИХЕЕВА МАКСИМА ПАВЛОВИЧА, студента 
Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «Медный рудник» - системная игрушка. Руководители: Курочкин Валерий 
Алексеевич, профессор и Крохалев Виталий Сергеевич, доцент, кафедра «Индустриального 
дизайна» УрГАХУ

96. Наградить дипломом III степени ПЕРЕЖОГИНУ АНАСТАСИЮ ВАСИЛЬЕВНУ, 
студентку Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. 
Екатеринбург, за работу «Зайчики в трамвайчике» системная транспортная игрушка. 
Руководители: Курочкин Валерий Алексеевич, профессор и Крохалев Виталий Сергеевич, 
доцент, кафедра «Индустриального дизайна» УрГАХУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (мебель):
97. Наградить дипломом I степени СОКОЛОВУ ДАРЬЮ ЮРЬЕВНУ, студентку 

Саратовского государственного технического университета имени Гагарина Ю.А., за работу 
«Эрго» - кресло для отдыха. Руководитель: Кузнецова Ольга Геннадьевна, ст. преподаватель 
кафедры «Инженерная геометрия и основы САПР» СГТУ

98. Наградить дипломом II степени НЕКРАСОВА ДМИТРИЯ ВЯЧЕСЛАВОВИЧА, 
студента Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г.

10



Екатеринбург, за работу «Норберт» инновационный планшет для обучения основам рисунка, 
живописи и композиции. Руководитель: Крохалев Виталий Сергеевич, доцент кафедры 
«Индустриального дизайна» УрГАХУ

99. Наградить дипломом II степени КОЗЛОВУ ЛИАНУ ОЛЕГОВНУ, студентку Томского 
политехнического университета, за работу «Exactly» - комплект детской мебели. 
Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

ЮО.Наградить дипломом III степени КУКЛИНУ АЛИНУ ВИКТОРовну, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «Кабинет-библиотека в 
стиле хай-тек». Руководитель: Звонарева Полина Павловна, доцент кафедры «Дизайн» ИАиД 
СФУ

101. Наградить дипломом Ш степени КОЗЛОВУ ЛИАНУ ОЛЕГОВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу «Wooden» - барный стул. Руководитель: 
Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

102. Наградить дипломом III степени СОТНИКОВА МИХАИЛА ЕВГЕНЬЕВИЧА, 
студента Томского политехнического университета, за работу «Time bench» - умная лавка. 
Руководитель: Серяков Вадим Александрович, доцент ОАР ИШИТР ТПУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн»
(оборудование):
103. Наградить дипломом I степени Широносову Елизавету Вячеславовну, студентку 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «Пьюр» - бытовое оборудование для переработки отходов. Руководитель: Крохалев 
Виталий Сергеевич, доцент кафедры «Индустриального дизайна» УрГАХУ

104. Наградить дипломом II степени КОЗЛОВУ ЛИАНУ ОЛЕГОВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу «Cloudlet» - умный велотренажёр для 
дома. Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (предметы
быта):
105. Наградить дипломом I степени АРТАМОНОВУ ДАРЬЮ АНДРЕЕВНУ, студентку 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «IceLight» - столешница с температурными датчиками. Руководитель: Крохалев 
Виталий Сергеевич, доцент кафедры «Индустриального дизайна» УрГАХУ

106. Наградить дипломом I степени ВИКУЛОВУ МАРИЮ АЛЕКСЕЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу «TropicJuice» - шнековая 
соковыжималка. Руководитель: Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР 
ТПУ

107. Наградить дипломом II степени ЕФРЕМЕНКО АНАСТАСИЮ АНДРЕЕВНУ, 
студентку Томского политехнического университета, за работу «Под настроение» - набор 
авторских брошей. Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР 
ТПУ

108. Наградить дипломом II степени КОЗЛОВУ ЛИАНУ ОЛЕГОВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу «Momingdew» - увлажнитель воздуха. 
Руководитель: Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

109. Наградить дипломом II степени НАДЕИНУ МАРИЮ ВАДИМОВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу часы «Застывшее озеро». Руководитель: 
Давыдова Евгения Михайловна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

110. Наградить дипломом II степени ТЕН ПОЛИНУ ОЛЕГОВНУ, студентку Томского 
политехнического университета, за работу «Тропический лес» - многофункциональная 3D 
панель. Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

11



В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» 
(светильник):
111. Наградить дипломом I степени АНТИПИНУ ЕЛЕНУ, студентку Уральского 

государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, за 
коллекцию настольных светильников «ДОМ». Руководители: Бренькова Галина Михайловна, 
профессор и Батурин Евгений Владиславович, ст. преподаватель, кафедра Индустриального 
дизайна УрГ АХУ

112. Наградить дипломом I степени ШАКИРОВУ ИРИНУ АНДРЕЕВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за работу «book&look» - лампа для 
чтения. Руководитель: Звонарева Полина Павловна, доцент кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ

113. Наградить дипломом II степени БАЛАКИНУ ЕКАТЕРИНУ, студентку Уральского 
государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, за 
коллекцию настольных светильников «ДОМ». Руководители: Бренькова Галина Михайловна, 
профессор и Виниченко Ольга Григорьевна, доцент, кафедра Индустриального дизайна 
УрГАХУ

114. Наградить дипломом II степени КУКЛИНУ АЛИНУ ВИКТОРОВНУ, студентку 
Сибирского федерального университета, г. Красноярск, за трансформируемый светильник 
«Анхель». Руководитель: Звонарева Полина Павловна, доцент кафедры «Дизайн» ИАиД СФУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (средства 
передвижения):
115. Наградить дипломом II степени ЮРИКОВА ВЛАДИСЛАВА ВЯЧЕСЛАВОВИЧА, 

студента Томского политехнического университета, за работу «Диаметр» - проект детских 
саней. Руководитель: Шкляр Алексей Викторович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

116. Наградить дипломом Ш степени ТКАЧЕВУ ЛЕИЛУ ЮРЬЕВНУ, студентку Томского 
политехнического университета, за работу «СоЬга» - детские сани. Руководитель: 
Хмелевский Юрий Петрович, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» (станок):
117. Наградить дипломом I степени ПЛЕХАНОВА ДЕНИСА АНДРЕЕВИЧА, студента 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «Gloss» - станок для заточки строгальных ножей. Руководители: Кисляков Дмитрий 
Александрович, ст. преподаватель и Батурин Евгений Владиславович, ст. преподаватель, 
кафедра «Индустриального дизайна» УрГ АХУ

118. Наградить дипломом II степени РАХИМЖАНОВА АЛЬБЕРТА ИЛЬБАЕВИЧА, 
студента Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. 
Екатеринбург, за работу «Flutemaster» сверлильный станок для сверления отверстий во 
флейтах. Руководители: Кисляков Дмитрий Александрович, ст. преподаватель и Крохалев 
Виталий Сергеевич, доцент, кафедра «Индустриального дизайна» УрГАХУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн» 
(транспорт):
119. Наградить дипломом I степени РАДИОНОВА МАКСИМА СЕРГЕЕВИЧА, студента 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за работу «KAMAZ» - экстерьер грузового автомобиля на электрической тяге. Руководитель: 
Крохалев Виталий Сергеевич, доцент кафедры «Индустриального дизайна» УрГАХУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Рисунок и различные виды 
графики» (архитектурный рисунок):
120. Наградить дипломом Гран-при ЕЛИЗАРОВУ ВАЛЕРИЮ ИГОРЕВНУ, студентку 

Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу

12



I

«Архитектурная фантазия». Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры 
«Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

121. Наградить дипломом I степени ГРЕВЦОВА АНТОНА ПАВЛОВИЧА, студента 
Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и искусств, за работу 
«Рецессия». Руководители: Мартынов В.В., профессор и Зайкова Т.В., ст. преподаватель, 
кафедра «Рисунка, живописи и скульптуры» НГУАДИ

122. Наградить дипломом I степени НЕМЦОВА СТАНИСЛАВА ПАВЛОВИЧА, студента
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу
«Фантазийный интерьер вокзала будущего». Руководитель: Аблеева Юлия Мансуровна, ст. 
преподаватель кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

123. Наградить дипломом I степени ЯКОВЕНКО ВАЛЕРИЮ ГЕННАДЬЕВНУ, студентку
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу
«Архитектурная фантазия». Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры 
«Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

124. Наградить дипломом II степени БУСЛАЕВА ИВАНА АНДРЕЕВИЧА, студента 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу «Интерьер 
в стиле техно» - композиция по воображению. Руководитель: Долгих Оксана Ростиславовна, 
доцент кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

125. Наградить дипломом II степени ЛЕВАШОВУ АННУ СЕРГЕЕВНУ, студентку
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу
«Архитектурная фантазия». Руководитель: Худашова Татьяна Юрьевна, ст. преподаватель 
кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

126. Наградить дипломом II степени РЕИДЕЛЬ МАРИНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, студентку
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу
«Архитектурная фантазия». Руководитель: Власов Владимир Павлович, доцент кафедры 
«Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

127. Наградить дипломом III степени КОРОТКОВА СТЕПАНА НИКОЛАЕВИЧА, 
студента Новосибирского государственного университета архитектуры, дизайна и искусств, 
за работу «Футуристическая композиция». Руководитель: Зайкова Т.В., ст. преподаватель 
кафедры «Рисунка, живописи и скульптуры» НГУАДИ

128. Наградить дипломом Ш степени ГЕТАЛО ЕВГЕНИЮ СЕРГЕЕВНУ, студентку 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу «На стыке 
времен» - композиция по воображению. Руководитель: Долгих Оксана Ростиславовна, доцент 
кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

129. Наградить дипломом III степени ЕХЛАКОВУ СОФЬЮ АЛЕКСЕЕВНУ, студентку 
Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу «Далекое и 
близкое» - композиция по воображению. Руководитель: Долгих Оксана Ростиславовна, 
доцент кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

130. Наградить дипломом III степени РАСПУТИНУ ЕКАТЕРИНУ ВАДИМОВНУ, 
студентку Томского государственного архитектурно-строительного университета, за работу 
«В единении с природой» - архитектурная фантазия. Руководитель: Власов Владимир 
Павлович, доцент кафедры «Рисунок, живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

131. Наградить дипломом III степени ШЕСТАК АЛЕНУ ИГОРЕВНУ, студентку Томского 
государственного архитектурно-строительного университета, за работу «Архитектурная 
фантазия». Руководитель: Худашова Татьяна Юрьевна, ст. преподаватель кафедры «Рисунок, 
живопись и скульптура» АФ ТГАСУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Рисунок и различные виды графики»
(рисунок):
132. Наградить дипломом II степени ПАРШАКОВУ ЕКАТЕРИНУ СЕРГЕЕВНУ, 

студентку Томского политехнического университета, за работу «Остров отдыха». 
Руководитель: Хруль Татьяна Сергеевна, ст. преподаватель ОАР ИШИТР ТПУ

13



133. Наградить дипломом III степени КИРИЛЛОВУ ЕЛЕНУ ВАЛЕРЬЕВНУ, студентку 
Томского политехнического университета, за работу «День в будущем». Руководитель: 
Виитман Виктор Робертович, доцент ОАРИШИТРТПУ

134. Наградить дипломом III степени ВОЛКОВУ ЕКАТЕРИНУ МИХАИЛОВНУ, 
студентку Тюменского индустриального университета, за работу «Память будущего». 
Руководители: Бычков Юрий Александрович, доцент и Волосникова Анастасия 
Александровна, ассистент, кафедра «Дизайн архитектурной среды» АРХИД ТИУ

В возрастной группе «Студенты» в номинации «Рисунок и различные виды графики»
(скетч):
135. Наградить дипломом I степени КУЛАГИНУ ПОЛИНУ СЕМЕНОВНУ, студентку 

Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за серию работ «Анализ ситуации» - проектная графика. Руководитель: Крохалев Виталий 
Сергеевич, доцент кафедры «Индустриального дизайна» УрГАХУ

136. Наградить дипломом II степени ШИЛОВ СКУЮ ЕКАТЕРИНУ НИКОЛАЕВНУ, 
студентку Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. 
Екатеринбург, за серию работ «Эскизирование промышленного изделия» - проектная 
графика. Руководитель: Крохалев Виталий Сергеевич, доцент кафедры «Индустриального 
дизайна» УрГАХУ

137. Наградить дипломом II степени ЕРЕСКО ОЛЕГА ЭДУАРДОВИЧА, студента 
Уральского государственного архитектурно-художественного университета, г. Екатеринбург, 
за серию работ «Эскизирование промышленного изделия» - проектная графика. 
Руководитель: Крохалев Виталий Сергеевич, доцент кафедры «Индустриального дизайна» 
УрГАХУ

§ 3
Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения всех

подразделений университета, членов оргкомитета. 
Основание: решение конкурсной комиссии.

Врио ректора университета П. С. Чубик

Визы:
Проректор по НРиИ 
« » 2012019 г.

Директор ИШИТР
« » 2019 г.

Директор ЦНК
« » 2019 г

А.А. Русакова

Исполнитель: Хруль Т.С., тел. 8-952-886-2903

14

СОГЛАСОВАНО


